Ceterum tempus est, ut qua ratione docendi Christus uetus sit, videamus. Docet usque Marcus per parolas multa. Matthaeus certè septem ex ordine recenset, Marcus autem quas contentus, alias breuitatis studio omittit. Commune hoc omnibus est, quod ad Euangelium regnum referuntur, & huic illustrando seruuntur. Prima est de seminatore & semine, a qua initium faciliuit, ut offendiculu mederetur, quod inter rudes & simplices oritur, si quando Euangelium nomen cum fructu prædicari, & huic auditores vitam nimis dissolucam & parum religionem, ruerent. Docet enim Euangelium per se semen bonum esse, attamen non apud omnes fructificat, ne quidem suo, sed auditorum vitio, qui ad illius predicationem animos non recte diffositi sunt. At quia parabolam ipse postea exponet, superuacaneum fore, illam in praesenti tractat, tunc duo excutienda veniunt, quae ad praesentis loci conſiderationem pertinent.

Primum, quod in tanto populi concursu, in quo de ijs haud dubie studiū, que salutis potissimum seruabant, de verbo Dei periuia differunt, quam externo cultu, qui illo tempore apertus, in pretio erat, & quem scriba cum sacerdotibus cum primis salutem & incolumem rolebat. Fide faciliter colligi potest, Dei verbum externo cultu præstantius esse, & illius studium plus ad salutem momenti habere, quam si circa externos ritus ab ipso fide & verbi obedientia occupetur. Hinc in corporali exercitatione constant, quam nihil prodesse Paulus testatur. At Dei verbum salutis non monstrat, & Euangelium ipsam salutem nobis offerit, adeoq; potentia Dei est ad salutem omnium denti. Vnde Cornelio Centurioni de Petro Apostolo dicitur: Ille rabi loqueretur verba, per quae fides tu & vniuersa domus tua. Deinde externus cultus, nisi in Dei verbum resipiscat, remanet, quod minus celestia suscipiat, impedit: At Euangelij doctrina totos nos sub fidei obedientiam redcat, sine qua Deo placere nemo potest, cum peccatum sit, quicquid sine fide sit. Quia cansat, quid propheta ad uerius superstitionis templi & sacrificiorum sectatores tanto zelo inuictum, & omnes illorum religionem, quasi iniuriam reieciunt. Et Christus eum dñeaxat cultum Deo probari dicat, qui spiritu & veritate constat, & Mariam pedibus suis aspergidentem, & verbum suum audientem, Martha preferit, que ut externis officijs ipsi inserviret, circa multa occupabatur. Nec obscurus Paulus Euangelij prædicacionem sacramentis præstare docet, quando se non ad baptizandum, sed lus Euangelij misum esse scribit, Turpis ergo & pernicioſus nostri feculsi error est, quo frater Euangelizandum missum esse scribit, gignatur